

derhen, at alle stenografer fik det samme gratiale. Men der er dog ingen mening i, at man skal give det samme gratiale til dem, der allerede i form af halvmaanedlige tillæg har faaet gratiale for samlingstiden udover 6 maaneder — at give dem det samme tillæg som de yngre, som intet har faaet for tiden udover de 6 maaneder. Det gaar jo ikke an. Derfor vil jeg, hvis der ikke sker modsigelse mod, hvad jeg nu tillader mig at sige, at der bør gives de yngre stenografer, som ingen tillæg har, mindst tre tillæg af størrelse som de, der nu tilstaaes de ældre stenografer. Jeg ser selvfølgelig med glæde, at der ogsaa gives rimelige tillæg til de ældre stenografer; men nogen udjevning faar man ikke, uden at man giver de yngre ialfald 2—3 tillæg à kr. 150,00. Jeg er enig med præsidenten i, at lønsregulativet bør behandles, naar man faar mere erfaring; men de nuværende forhold er ganske uholdbare for stenograferne; derfor maa der en udjevning til, saadan som jeg har tilladt mig at antyde.

Præsidenten: Jeg stiller det forslag, overensstemmende med, hvad der skede ifjor, at præsidentkollegiet bemyndiges til at tilstaa medlemmer af stenografkorpset et passende honorar.

Valeur: Jeg har ved tidligere anledninger sat mig ind i disse lønsforhold for stenografkorpset her i stortinget, og jeg nærer den overbevisning, at dette regulativ meget snart bør komme under revision. Forøvrig kan jeg i et og alt give min tilslutning til det af hr. Egede-Nissen udtalte. Jeg har sat mig ind i sagen, og jeg giver det min fulde og varmeste tilslutning.

Chr. Knudsen: Under behandlingen af hovedposten «Stortinget og statsrevisionen» har jeg havt anledning til at sætte mig ind i lønningsforholdene vedkommende stenograferne. Der blev jo noget rettet paa arbejdsforholdene derved, at de fik sin chef. Men jeg maa ogsaa faa lov til at forene mig med de herrer Egede-Nissen og Valeur deri, at vi snarest mulig kan faa forandret lønsregulativ for stenografkorpset i sin helhed, men ogsaa deri, at de yngre, som har en ganske betyde-

lig mindre betaling end de ældre, faar et større tillæg end de ældre, naar der tilstedes udbetalt dette gratiale.

Votering:

Præsidentens forslag bifaldtes enstemmig.

Mødet hævet kl. 10,35.

Møde den 22de september kl. 1.

Præsident: C. Berner.

Modtaget af den dertil opnævnte deputation indfandt Hans Majestæt kongen sig i stortinget kl. 1, ledsaget af den norske regjerings medlemmer og flere autoriteter.

Hans Majestæt kongen udtalte:

Hr. præsident, mine herrer repræsentanter! Da stortinget har tilkjendegivet, at det har tilendebragt sine forhandlinger, erklærer jeg herved overensstemmende med grundlovens § 80 det 58de ordentlige stortings forhandlinger afsluttede.

Derefter ytrede præsidenten:

Mine herrer repræsentanter! Stortingets arbejde er nu afsluttet. Det er vort haab, at dette arbejde maa vise sig at være til fædrelandets gavn. Lad os da nu, da vi skilles, i fællesskab udtale det samme ønske, hvormed vi indledede vort arbejde: Gud bevare kongen, Gud bevare fædrelandet!

Dette ønske istemte stortingets øvrige medlemmer.

Hans Majestæt kongen med følge forlod derefter stortingssalen, ledsaget af den deputation, der havde fungeret ved modtagelsen.

Stortingets forhandlingsprotokol blev derefter underskrevet af de tilstedeværende repræsentanter.